
Apie Europos filmų tinklą

PASTABA. Tai Europos filmų  tinklo beta versija. Portalas vis dar kuriamas. 
Atsiprašome, jei jums kiltų problemų naršant portale. 

 

Informacija apie portalą EFG iniciavusį projektą pateikiama adresu 
www.efgproject.eu.

 

EFG portalas siūlo greitą ir lengvą prieigą prie šimtų tūkstančių kino istorijos 
dokumentų, saugomų Europos filmų archyvuose ir kinotekose: fotografijų, plakatų, 
programų, periodinių leidinių, cenzūros dokumentų, retų vaidybinių ir dokumentinių 
filmų, kino žurnalų ir kitos medžiagos. Jis skirtas ir mokslo tyrinėtojams, ir plačiajai 
publikai, EFG siūlo žvilgterėti ir už Europos filmų kūrimo scenų nuo pirmųjų dienų iki 
šiandien. EFG palengvina Interneto prieigą prie istorinių dokumentų ir nukreipia 
lankytojus tiesiogiai į originalus saugančius archyvus.

 

Atraskite ir pasinerkite į daugiau kaip šimto metų Europos filmų istoriją. Žiūrėkite 
filmus ir studijuokite įvairius su jų gamyba, platinimu ir demonstravimu susijusius 
dokumentus. Naudokite Europos filmų tinkle rastą informaciją ir turinį savo darbui, 
studijoms bei laisvalaikiui. Pasidalinkite savo atradimais socialiniuose tinklapiuose, 
savo bendruomenėje, su draugais ir bendradarbiais.

 

https://www.europeanfilmgateway.eu/lt/content/Apie-Europos-filmų-tinklą
https://www.europeanfilmgateway.eu/lt/content/Apie-Europos-filmų-tinklą
http://www.efgproject.eu


EFG ir Europeana
EFG yra susijęs su Europeana.eu – skaitmenine Europos kultūros ir mokslo paveldo 
demonstravimo vitrina. Europeana suteikia interneto prieigą prie milijonų muziejų, 
archyvų, bibliotekų ir audiovizualinių institucijų dokumentų, taip atverdama erdvę 
naujovėms, bendravimui, kūrybingumui. Pateikdamas turinį Europeanai, EFG atveria 
Europos filmų archyvų turtus Europeana naudotojams ir kino mylėtojams visame 
pasaulyje.

 

Portalo pirmtakas – EFG projektas (2008m. rugsėjis – 2011m. rugpjūtis) 

Europos kinotekų asociacijos (ACE) ir Europeana fondo inicijuotas EFG projektas 
vykdytas nuo 2008m. rugsėjo iki 2011m. rugpjūčio. 22 partnerių institucijų 
įgyvendinto projekto pagrindinis tikslas – sukurti interneto portalą, suteikiantį 
prieigą prie archyvinių dokumentų, saugomų Europos filmų archyvuose. Projektas 
tuo pačiu metu sprendė užduotis, tiesiogiai susijusias su skaitmeninio turinio 
prieiga, techniniu ir semantiniu interoperabilumu, metaduomenų standartais, 
patirtimi autorių teisių nustatymo bei valdymo srityje. Projektą koordinavo 
Vokietijos filmų institutas, įsikūręs Frankfurte. Daugiau informacijos ir projekto 
rezultatus rasite EFG projekto tinklapyje.

 

EFG yra geriausios patirties tinklas, finansuojamas iš Europos Sąjungos 
eContentplus programos lėšų.

 

Tai mūsų reklaminis klipas:

 

 

 

Sukūrė Andrea Meneghelli, Bolonijos kinoteka / muziką įrašė Tempelhof

http://www.europeana.eu
http://www.efgproject.eu

